

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日
東

上場会社名 株式会社栄電子 上場取引所
コード番号 7567 URL <http://www.sakae-denshi.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 津田 百子
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 大久保 雅文 (TEL) 03-6385-7240
配当支払開始予定日 ー
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無 (ー)
(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,754	5.2	17	△44.1	29	△36.2	18	△41.5
2025年3月期第1四半期	1,667	△32.5	30	△77.3	45	△70.0	31	△69.6

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 80百万円(125.6%) 2025年3月期第1四半期 35百万円(△77.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	3.57	ー
2025年3月期第1四半期	6.11	ー

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,850	4,503	65.7
2025年3月期	6,692	4,473	66.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 4,503百万円 2025年3月期 4,473百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	ー	0.00	ー	10.00	10.00
2026年3月期	ー				
2026年3月期(予想)		0.00	ー	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	3,911	21.9	85	105.4	97	80.6	66	203.5
通期	7,822	21.7	152	140.1	167	98.6	111	199.7

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 - 社 (社名) 、除外 - 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	5,090,000株	2025年3月期	5,090,000株
2026年3月期1Q	11,264株	2025年3月期	11,264株
2026年3月期1Q	5,078,736株	2025年3月期1Q	5,078,736株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提条件に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページの「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
3. その他	8
継続企業の前提に関する重要事象等	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や訪日外国人（インバウンド）需要の増加を背景に緩やかな回復基調を示しました。一方で、物価の上昇や地政学リスクの高まり、米国の通商政策の動向など、不確実性の高い状況が依然として続いております。

当社グループの主力市場である半導体製造装置関連業界では、引き続き生成AI関連需要が市場の成長を牽引しております。しかし、当社の主要顧客においては、一部で受注回復が見られるものの、在庫消化までの期間が長期化しており、その消化時期は不透明な状況にあります。

このような状況のもと当社グループは、受注回復の兆しを見極めるために主要顧客のフォーキャストや在庫水準、納期調整の動向など実需に直結する指標を注視しております。同時に、既存の取引メーカーや一部商社との協力体制を強化し、更なる製品理解と提案精度の向上に努めております。また海外では、4月に台湾に駐在員事務所を開設し、現地の部品・機器メーカーの仕入ルートの開拓、新規顧客への販売ルートの拡大を強力に推進しております。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの経営成績は、売上高1,754百万円（前年同四半期比5.2%増）、営業利益17百万円（前年同四半期比44.1%減）、経常利益29百万円（前年同四半期比36.2%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益18百万円（前年同四半期比41.5%減）となりました。

なお、当社グループは単一セグメントのため、セグメント別の記載は行っておりません。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、6,850百万円（前連結会計年度末比158百万円、2.4%増）となりました。

流動資産は4,199百万円で、前連結会計年度末に比べ74百万円増加いたしました。主な要因は、商品の増加93百万円、売掛金の増加88百万円がある一方で、現金及び預金の減少123百万円があったことによるものであります。

固定資産は2,651百万円で、前連結会計年度末に比べ84百万円増加いたしました。主な要因は、投資有価証券の増加88百万円であります。

負債は、2,347百万円（前連結会計年度末比128百万円、5.8%増）となりました。

流動負債は2,083百万円で、前連結会計年度末に比べ108百万円増加いたしました。主な要因は、支払手形及び買掛金の増加66百万円、賞与引当金の増加18百万円、未払法人税等の増加16百万円であります。

固定負債は263百万円で、前連結会計年度末に比べ20百万円増加いたしました。主な要因は、繰延税金負債の増加であります。

純資産は、4,503百万円（前連結会計年度末比29百万円、0.7%増）となりました。主な要因は、その他有価証券評価差額金の増加62百万円があった一方で、利益剰余金の減少32百万円があったことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月14日に公表した第2四半期連結累計期間及び通期の連結予想に変更はありません。今後の業績推移等によって業績予想の修正が必要と判断した場合には適切に開示して参ります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,156,490	1,032,741
受取手形	75,730	64,240
売掛金	1,037,199	1,125,531
電子記録債権	579,032	622,758
商品	1,204,276	1,298,073
その他	73,407	57,050
貸倒引当金	△616	△760
流動資産合計	4,125,519	4,199,634
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	398,605	394,307
土地	1,140,833	1,140,833
その他（純額）	18,216	17,402
有形固定資産合計	1,557,655	1,552,543
無形固定資産	214,609	214,690
投資その他の資産		
投資有価証券	785,651	874,494
その他	44,331	44,928
貸倒引当金	△35,344	△35,347
投資その他の資産合計	794,639	884,076
固定資産合計	2,566,904	2,651,309
資産合計	6,692,424	6,850,944
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	616,461	682,798
電子記録債務	721,382	710,374
短期借入金	500,000	500,000
未払法人税等	1,915	18,384
賞与引当金	33,991	52,886
その他	100,983	118,649
流動負債合計	1,974,734	2,083,092
固定負債		
繰延税金負債	194,336	214,024
退職給付に係る負債	30,392	30,908
資産除去債務	10,817	10,821
その他	8,162	8,162
固定負債合計	243,709	263,917
負債合計	2,218,443	2,347,010

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	372,500	372,500
利益剰余金	3,202,240	3,169,601
自己株式	△4,912	△4,912
株主資本合計	4,069,827	4,037,188
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	404,152	466,745
その他の包括利益累計額合計	404,152	466,745
純資産合計	4,473,980	4,503,934
負債純資産合計	6,692,424	6,850,944

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,667,567	1,754,466
売上原価	1,389,368	1,472,810
売上総利益	278,199	281,656
販売費及び一般管理費	247,268	264,365
営業利益	30,931	17,290
営業外収益		
受取利息	-	0
受取配当金	14,829	13,490
為替差益	614	-
その他	462	751
営業外収益合計	15,906	14,242
営業外費用		
支払利息	1,195	1,735
為替差損	-	667
その他	2	-
営業外費用合計	1,198	2,402
経常利益	45,639	29,130
特別損失		
固定資産除却損	0	-
減損損失	17,042	-
特別損失合計	17,042	-
税金等調整前四半期純利益	28,597	29,130
法人税、住民税及び事業税	22,647	18,038
法人税等調整額	△25,069	△7,056
法人税等合計	△2,422	10,981
四半期純利益	31,019	18,148
親会社株主に帰属する四半期純利益	31,019	18,148

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	31,019	18,148
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,764	62,592
その他の包括利益合計	4,764	62,592
四半期包括利益	35,783	80,740
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	35,783	80,740
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

当社グループの事業は、産業用一般電子部品、電子機器の販売を行っており、事業区分としては、単一のセグメントであり、開示対象となるセグメントはありませんので記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループの事業は、産業用一般電子部品、電子機器の販売を行っており、事業区分としては、単一のセグメントであり、開示対象となるセグメントはありませんので記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	6,155千円	6,094千円

3. その他

継続企業の前提に関する重要事象等
該当事項はありません。